
1．

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

・岩村康平　真寿園デイサービスセンター　理学療法士

・西田保則　外科センター　医長

｢血糖関連検査装置の更新と導入効果｣

・藤井優希　検査科　臨床検査技師

｢90歳以上の超高齢者に対する外科手術症例の検討｣

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長

｢効果的な臨床倫理コンサルテーションチーム活動に向けた取り組み―倫理ラウンドの立ち
上げの実際と効果｣

・吉池昭一　救命救急センター長

2024年度 第11回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時 　2025年2月17日（月）

　E棟　会議室

 橋本隆男　　新倉則和　　宮田和信　　伊藤信夫　　三島 修　　田多井克弘　　藤原 悟　　塚原正子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　

・天野春花　相澤通所リハビリテーション歩み　作業療法士

｢新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行が高齢者の生活範囲や意欲に及ぼす影響｣

場所

久保田嘉信　　大和正博

委員

「神経膠腫における効果予測因子と予後因子に関する探索的研究(JCOG2216A)」

｢新型コロナウイルス感染症が5類感染症移行に伴う通所介護サービス利用者の心身機能、
生活状況に及ぼす影響｣

・荒屋正幸　がん集学治療センター陽子線治療センター長

｢局所限局性前立腺がん中リスク症例に対する陽子線治療の多施設共同試験(PC001-01)｣

｢多剤投与感じ親の減薬に関する研究｣

・菊池二郎　形成外科　医師

・中村将人　がん集学治療センター化学療法科　統括医長

｢2種類の頭皮冷却装置の使用経験―患者の苦痛と脱毛率・看護実践―｣

・笠井亜都子　がん集学治療センター　看護科

｢通過障害合併StageⅣB食道癌に対する免役チェックポイント阻害薬併用化学療法と放射線
(化学)療法後の免役チェックポイント阻害薬併用化学療法の実用的ランダム化第Ⅱ相試験｣

｢緊急腹腔鏡下胆嚢摘出術における開腹移行となるリスク因子の検討｣

・久田佳奈　外科センター　医師

｢レセプト等情報を用いた脳卒中・脳神経外科医療疫学調査(J-ASPECT study)｣

・北澤和夫　脳卒中センター　副院長

｢切除不能進行・再発大腸癌に対するフルキンニチブ単剤療法のバイオマーカー探索を含
めた観察研究(FruBLOOM試験)：JACCRO CC-19｣

・中村将人　がん集学治療センター化学療法科　統括医長

｢自然災害時における塹壕足の予防に、foot wrapは有用かどうか｣

・水藤元武　形成外科　医長



15.

16.

17.

18.

1-2.

3.

4-5.

6-18.

1-18.

1-18.

審議事項

特記事項

終了報告

審議内容

結果

終了報告の評価報告

迅速審査報告

｢入院中の大腿骨近位部骨折患者における新型コロナウイルス感染症の罹患が日常生活活
動の回復に与える影響｣

・北村智紀　整形外科リハ科　理学療法士

委員からの意見・異議は特になし

承認

有害事象報告、継続実施の可否

｢常用薬鑑別業務のPBPM導入が入院後の緑内障治療点眼薬の処方継続率に与える有用
性の検討｣

・細川理博　薬剤センター　主任

｢Stovepipe型髄腔の大腿骨頸部骨折に対するセメントレスステムを用いた人工骨頭置換術の
1年成績－2機種の比較検討－｣

・小平博之　整形外科センター　統括医長

｢大腿骨近位部骨折患者の術後3日間のCumulated Ambulation Scoreに影響する因子の調
査｣

・鳥山貴大　整形外科リハ科　理学療法士　主任


