

2024年度 第11回 臨床研究倫理審査委員会議事録の要旨

日時	2025年2月17日(月)
場所	E棟 会議室
委員	橋本隆男 新倉則和 宮田和信 伊藤信夫 三島修 田多井克弘 藤原悟 塚原正子 久保田嘉信 大和正博
1.	「新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行が高齢者の生活範囲や意欲に及ぼす影響」 ・天野春花 相澤通所リハビリテーション歩み 作業療法士
2.	「多剤投与感じ親の減薬に関する研究」 ・菊池二郎 形成外科 医師
3.	「局所限局性前立腺がん中リスク症例に対する陽子線治療の多施設共同試験(PC001-01)」 ・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
4.	「新型コロナウイルス感染症が5類感染症移行に伴う通所介護サービス利用者の心身機能、生活状況に及ぼす影響」 ・岩村康平 真寿園デイサービスセンター 理学療法士
5.	「血糖関連検査装置の更新と導入効果」 ・藤井優希 検査科 臨床検査技師
6.	「神経膠腫における効果予測因子と予後因子に関する探索的研究(JCOG2216A)」 ・荒屋正幸 がん集学治療センター陽子線治療センター長
7.	「90歳以上の超高齢者に対する外科手術症例の検討」 ・西田保則 外科センター 医長
8.	「効果的な臨床倫理コンサルテーションチーム活動に向けた取り組み—倫理ラウンドの立ち上げの実際と効果」 ・吉池昭一 救命救急センター長
9.	「2種類の頭皮冷却装置の使用経験—患者の苦痛と脱毛率・看護実践—」 ・笠井亜都子 がん集学治療センター 看護科
10.	「緊急腹腔鏡下胆囊摘出術における開腹移行となるリスク因子の検討」 ・久田佳奈 外科センター 医師
11.	「レセプト等情報を用いた脳卒中・脳神経外科医療疫学調査(J-ASPECT study)」 ・北澤和夫 脳卒中センター 副院長
12.	「切除不能進行・再発大腸癌に対するフルキンニチブ単剤療法のバイオマーカー探索を含めた観察研究(FruBLOOM試験):JACCRO CC-19」 ・中村将人 がん集学治療センター化学療法科 統括医長
13.	「自然災害時における塹壕足の予防に、foot wrapは有用かどうか」 ・水藤元武 形成外科 医長
14.	「通過障害合併StageIVB食道癌に対する免役チェックポイント阻害薬併用化学療法と放射線(化学)療法後の免役チェックポイント阻害薬併用化学療法の実用的ランダム化第Ⅱ相試験」 ・中村将人 がん集学治療センター化学療法科 統括医長

	15.	「大腿骨近位部骨折患者の術後3日間のCumulated Ambulation Scoreに影響する因子の調査」 ・鳥山貴大 整形外科リハ科 理学療法士 主任
	16.	「常用薬鑑別業務のPBPM導入が入院後の緑内障治療点眼薬の処方継続率に与える有用性の検討」 ・細川理博 薬剤センター 主任
	17.	「Stovepipe型髄腔の大腿骨頸部骨折に対するセメントレスシステムを用いた人工骨頭置換術の1年成績－2機種の比較検討－」 ・小平博之 整形外科センター 統括医長
	18.	「入院中の大腿骨近位部骨折患者における新型コロナウイルス感染症の罹患が日常生活活動の回復に与える影響」 ・北村智紀 整形外科リハ科 理学療法士
審議事項	1-2.	終了報告
	3.	有害事象報告、継続実施の可否
	4-5.	終了報告の評価報告
	6-18.	迅速審査報告
審議内容	1-18.	委員からの意見・異議は特になし
結果	1-18.	承認
特記事項		